
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

AVRIL 2022 - RAAE n° 44 du 19 avril 2022
publié le 19 avril 2022

Préfecture du Val-d’Oise
Direction de la coordination et de l’appui territorial

Bureau de la coordination administrative
CS 20105 - Avenue Bernard Hirsch

95010 CERGY-PONTOISE

Tél : 01 34 20 29 39
mél  : p  ref-raa95@val-doise.gouv.fr  

L'intégralité du recueil est consultable en préfecture
et sur le site Internet de la préfecture du Val-d'Oise  : www.val-doise.gouv.fr

http://www.val-doise.pref.gouv.fr/
mailto:courrier@val-doise.pref.gouv.fr


PRÉFECTURE DU VAL-D'OISE

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ

Bureau de la réglementation et des élections

Arrêté  n°  08/22-UER/P/CD  du  19  avril  2022  réglementant  temporairement  la  circulation
concernant  la  route  nationale  184  du  PR  02+500  au  PR  09+000  dans  le  sens  intérieur
(Versailles -> Beauvais)

1

Arrêté n° 2022-065 du 19 avril 2022 portant dérogation de tavaux de nuit sur les communes
d'Arnouville et de Garges-lès-Gonesse pour les nuits du 19 au 22 avril 2022 

4

Arrêté  15  avril  2022  portant  habilitation  dans  le  domaine  funéraire  de  la  société  ROC-
ECLERC sise 7 rue Saint-Lazare à l'Isle-Adam

5

Arrêté  15  avril  2022  portant  habilitation  dans  le  domaine  funéraire  de  la  société  ROC-
ECLERC sise 10 rue du Général de Gaulle à Herblay

7

DIRECTION DE LA COORDINATION ET DE L’APPUI TERRITORIAL

Arrêté préfectoral  n°  22-107 du 19 avril  2022 modifiant  l'arrêté préfectoral  n° 22-073 du
28  mars  2022  donnant  délégation  de  signature  à  M.  Patrick  CALVEZ,  directeur  des
migrations et de l'intégration 

9

Arrêté préfectoral  n°  22-108 du 19 avril  2022 modifiant  l'arrêté préfectoral  n° 22-074 du
28  mars  2022  habilitant  certains  agents  de  la  préfecture  à  recevoir  des  documents
permettant d'établir la nationalité des demandeurs d'asile 

13

Arrêté préfectoral  n° 22-109 du 19 avril  2022 modifiant l'arrêté préfectoral  n°  22-075 du
28 mars 2022 habilitant certains agents de la préfecture à représenter le préfet du Val-d'Oise
devant les tribunaux lors de l'examen des recours présentés par les ressortissants étrangers 

15

Arrêté préfectoral n° 22-110 du 19 avril 2022 donnant délégation de signature à Mme Julie
PARISET, directrice de la citoyenneté et de la légalité

18

Arrêté préfectoral n° 22-111 du 19 avril 2022 habilitant certains agents de la direction de la
citoyenneté et de la légalité à représenter le préfet auprès des juridictions administratives et
judiciaires

21

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES

Service de l’environnement, de l'agriculture et de l'accompagnement des territoires

Arrêté n° 16813 du 12 avril 2022 relatif à l'exonération de la taxe générale sur les activités
polluantes  (TGAP)  des  déchets  issus  des  dépôts  illégaux  présents  sur  le  territoire  des
communes de Boissy-l'Aillerie et Puiseux-Pontoise

23

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE LA PROTECTION DES POPULATIONS

Arrêté n°  2022-129 du 19 avril  2022 accordant  subdélégation de signature  au sein  de la
direction départementale de la protection des populations du Val-d'Oise

26

DIRECTION NATIONALE D'INTERVENTIONS DOMANIALES

Arrêté n° 2022-20 du 15 avril 2022 portant subdélégation de signature 29

II



1



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



Direction Nationale
d’Interventions Domaniales

PRÉFET DU VAL D’OISE

DIRECTION NATIONALE D’INTERVENTIONS DOMANIALES

Arrêté n° 2022 –  20
portant subdélégation de signature

Vu le code général de la propriété des personnes publiques et notamment ses articles R1212-19 à
R1212-21, R3221-1 à R3221-2 ;
VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et
à l’action des services de l’État dans les régions et les départements et notamment son article 43
sur la délégation de signature ;

VU le décret n° 2008-310 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives à la direction
générale des finances publiques ;

VU le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale
des finances publiques ;

VU l’arrêté du 23 décembre 2006 modifié relatif à la direction nationale d’interventions 
domaniales ;

VU l’arrêté du Préfet du Val d’Oise N° 22-095 du 28 mars 2022 accordant délégation de signature à
Monsieur  Alain  CAUMEIL,  administrateur  général  des  Finances  Publiques  de  classe  normale,
directeur de la direction nationale d’interventions domaniales ;

ARRETE
ARTICLE 1er : subdélégation de signature est donnée à M. Alexandre MICHAUD, administrateur des
finances  publiques  à  l’effet  de  signer  dans  la  limite  de  ses  attributions  et  compétences,  les
décisions,  contrats,  conclusions  et,  d’une façon plus  générale,  tous  les actes  se rapportant aux
questions, affaires ou matières suivantes :

- toutes opérations se rapportant à la passation et à la signature au nom de l’État des actes de
gestion et de réalisation des biens domaniaux ;

- stipulation au nom de l’État dans les actes d’acquisition et de prise de location d’immeubles et
de  droits  immobiliers  ou  de  fonds  de  commerce  intéressant  les  services  publics  civils  ou
militaires de l’État.

ARTICLE 2 : En cas  d’absence ou d’empêchement  du fonctionnaire ci-dessus  désigné, la même
délégation  de  signature  sera  exercée  par  M.  Frédéric  LAURENT,  administrateur  des  finances
publiques adjoint, M. Christophe KERROUX,  administrateur des finances publiques adjoint, Mme
Sihem AYADI, Mme Clémence BOURDILLAT et M. Frédéric DOUCET,  inspecteurs principaux des
finances publiques, Mme Evelyne NEWLAND, M. Patrick VILLERONCE, M. Frédéric CURTELIN, M.
Roland  BOYER,  M.  Philippe  GIBERT,  et  M.  Tony  PESOU,  inspecteurs  divisionnaires  des  finances
publiques.

ARTICLE 3 : Le présent arrêté abroge l’arrêté n° 2019 – 20 du 20/06/2019.

ARTICLE 4 : Le présent arrêté sera publié au recueil  des actes administratifs de la préfecture et
affiché dans les locaux de la direction nationale d’interventions domaniales.

           Fait à Saint-Maurice, le 15 avril 2022

Pour le Préfet
Le directeur de la DNID

Signé
Alain CAUMEIL

29


	Sommaire n° 44 du 19 avril 2022
	RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

	Binder1.pdf
	DCL REGL - 08-22 RN 184.pdf
	DCL REGL - 2022 065
	DCL REGL - 22-95-0081_ROC ECLERC L ISLE ADAM
	DCL REGL - 22-95-0083 _ROC ECLERC HERBLAY
	22-107 du 19 avril 2022 DelSig DMI Etrangers
	22-108 du 19 avril 2022 DelSig DMI Asile
	22-110 du 19 avril 2022 DelSig DMI Tribunaux
	22-110 - DCL - Gestion globale Julie Pariset
	AP 22-111 - DCL Tribunaux
	DDT SAFE - 16813 LE 12 04 22 TGAP REVA
	DDPP - 2022-129 subdélégation DDPP
	DNID - 2022 20 SUBDELEGATION SIGNATURE
	Direction nationale d’interventions domaniales
	Arrêté n° 2022 – 20
	portant subdélégation de signature

	ARRETE





